
 

 
Città di Melegnano 

 

 
  Decreto N. 11 
  Data di registrazione 05/12/2025 

 
OGGETTO : RIDUZIONE ORARIO APERTURA AL PUBBLICO IL 24 E IL 31 DICEMBRE 2025 E 

CHIUSURA AL PUBBLICO IL 2 GENNAIO 2026 PER FESTIVITA' NATALIZIE 
 

IL SINDACO 
 
Vista la comunicazione da parte della R.S.U., protocollo n. 28936 del 20.10.2025, con la quale è stato 
richiesto di ridurre l’orario di apertura al pubblico durante le festività natalizie. 
 
Visto l’art. 50, comma 7 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 che così dispone: “Il Sindaco, altresì, coordina 
e riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale e nell’ambito dei criteri 
eventualmente indicati dalla regione, gli orari degli esercizi e dei servizi pubblici, nonché d’intesa con i 
responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico 
degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze 
complessive e generali degli utenti”. 
 
Considerata la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 
provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi dell’anno 
caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunale da parte dell’utenza e dalla correlata 
contrazione del numero di unità di personale in servizio, in concomitanza con la fruizione di ferie. 
 
 

DECRETA 
 
1) Che mercoledì 24 e 31 dicembre 2025 gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali saranno i 
seguenti: 
 
APERTURA SPORTELLO DEL CITTADINO 9:00 –12:00 
APERTURA UFFICI PALAZZO COMUNALE 9:00 –12:00 
APERTURA SPORTELLO POLIZIA LOCALE 9:00 –12:00 
CHIUSURA POMERIDIANA DI TUTTI GLI UFFICI COMUNALI  
 
2) Di disporre la chiusura al pubblico di tutti gli uffici comunali per l’intera giornata di venerdì 2 gennaio 2026, 
precisando che saranno comunque garantiti i seguenti servizi minimi essenziali:  
 

STATO CIVILE per la registrazione delle denunce di nascita e morte 
SERVIZI DI PRONTO INTERVENTO  

 
 
3) Di trasmettere il presente provvedimento ai Responsabili dei Servizi e a tutti i dipendenti del Comune di 
Melegnano.  
 
4) Di pubblicare il presente decreto mediante affissione all’albo Pretorio dell’Ente, sul sito istituzionale 
dell’Ente e all’ingresso degli uffici comunali. 
    
 
Melegnano, 05/12/2025 il Sindaco 
 BELLOMO VITO / Namirial S.p.A./02046570426  
 (atto sottoscritto digitalmente) 
  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
E
L
E
G
N
A
N
O

C
I
T
T
A
'
 
D
I
 
M
E
L
E
G
N
A
N
O

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
3
7
1
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
5
/
1
2
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
V
I
T
O
 
B
E
L
L
O
M
O


